REQUERIMENTO N°   055 DE 10 DE JULHO DE 2017.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA  DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO,
SOLICITANDO  REVITALIZAÇÃO  DE  TODA EXTENSÃO
DA PISTA DE CAMINHADA LOCALIZADA NA AVENIDA
BRASIL  SUL  NA  REGIÃO  SUL  DO  MUNICÍPIO  DE
ANÁPOLIS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando revitalização de toda
extensão da pista de caminhada na Avenida Brasil Sul na região Sul do município de Anápolis.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da população em geral que utiliza a pista para a prática de esportes e
lazer, sendo que a situação da pista encontra-se em péssimo estado de conservação com muitos
buracos, sujeira e sinalização já destruída. Portanto, por se tratar de uma área que destinada ao bem-
estar  do cidadão anapolino,  solicitamos que sejam realizados com iminência os reparos  que se
fizerem necessários, como limpeza, sinalização, iluminação e calçamento adequados.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador